



# KÄKISALMEN KAUPUNGIN ROUVASVÄEN YHDISTYS RY

## VUOSIKERTOMUS 2022

Vuosi 2022 oli Käkisalmen Kaupungin Rouvasväen Yhdistys r.y:n 167. toimintavuosi.

Yhdistys on perustettu vuonna 1855 ja rekisteröity 23.6.1921. Sääntöjen § 2 mukaan yhdistyksen tarkoituksena on käkisalmelaisuuden ja karjalaisuuden esillä pitäminen ja edistäminen.

### Yleistä

Edelliset kaksi koronavuotta ovat jonkin verran hiljentäneet yhdistyksemme ja monien muidenkin karjalaisyhdistysten toimintaa, ja myös tammikuun kuukausikokous jouduttiin vielä peruuttamaan. Sen jälkeen toiminta jatkui säännöllisenä, joskin varovaisuus näkyi edelleen kävijämäärien laskuna.

Yhdistyksen jäsenmäärä pysyi kuitenkin vakaana; jäseniä on poistunut iäkkäämmästä päästä, mutta yhdistykseen on liittynyt suunnilleen saman verran uusia jäseniä.

### Hallinto

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 23.4.2022 Karjalatalon Wiipuri-salissa. Puheenjohtajaksi vuodeksi 2022 valittiin edelleen Leena Oikarinen.

Hallituksen jäseniksi kaksivuotiskaudeksi 2022-2023 valittiin edelleen erovuorossa olleet Riitta Närhi, Leena Ruusuvoori ja Liisa Waali. Hallituksen jäsenenä kaksivuotiskaudella 2021-2022 jatkoivat Leena Kärävä-Lindgren ja Erja Saraste. Ritva Passiniemen luovuttua hallitustyöskentelystä valittiin hänen tilalleen jäljellä olevaksi vuodeksi Eeva-Liisa Poutanen.

Järjestäytymiskokouksessa varapuheenjohtajaksi valittiin edelleen Leena Kärävä-Lindgren, sihteeriksi Liisa Waali ja rahastonhoitajaksi sekä jäsenrekisterivastaavaksi Leena Ruusuvoori.

Hallitus piti 12 kokousta, joista alkuvuodesta kolme ensimmäistä sähköpostikokouksina. Nämä koskivat lähinnä päätöksiä uusien jäsenien hyväksymisestä ja kirjauksia eronneista tai edesmenneistä jäsenistä. Muut kokoukset pidettiin Karjalatalon Wiipuri-salissa.

Yhdistyksessä on seuraavat toimikunnat, jotka kokoontuivat tarvittaessa: Taloustoimikunta (vetäjä Leena Ruusuvoori), Tapahtuma- ja kulttuuritoimikunta (vetäjä Riitta Närhi), 170-vuotisjuhlakirjatoimikunta (vetäjät Riitta Närhi ja Erja Saraste), Kansallispukutoimikunta (vetäjä Leena Kärävä-Lindgren), sekä Verkkosivutoimikunta (vetäjä Erja Saraste).

### Jäsenistö, jäsentiedotus

Yhdistyksessä oli vuoden 2022 lopussa 73 jäsentä, joista 4 kunniajäseniä. Lisäksi oli 21 kannattajajäsentä. Uusia jäseniä hyväksyttiin 7, edesmenneitä oli 3 ja eronneita myös 3.

Jäsenmaksu säilytettiin edelleen 29 eurossa, josta 20 euroa on Karjalan Liiton jäsenmaksuosuus. Jäsenmaksulaskut lähtevät keskitetysti Karjalan Liitosta, joka myös seuraa maksujen kertymistä, tilittää yhdistyksen jäsenmaksuosuuden muutaman kerran vuodessa ja lähettää tarvittaessa huomautuslaskut.

Kannatusjäsenmaksu oli edelleen 25 euroa.

Vuoden aikana jäsenistölle lähetettiin 9 jäsenkirjettä, joissa tiedotettiin yhdistyksen omasta toiminnasta sekä Käkisalme-säätiön tapahtumista. Lisäksi välitettiin edelleen SieMie-puodin uutiskirjeet. Karjalan Liiton

uutiskirjeet lähetetään liitosta suoraan jäsenille. Lisäksi jäsenet saavat 4 kertaa vuodessa ilmestyvän Karjalan Kunnat -lehden.

Hallituksen jäsenille välitettiin lisäksi Naisjärjestöjen Keskusliiton uutiskirjeet.

## Toimintaa

Jäsenten yhteisiä kuukausikokouksia oli seitsemän. Ne pidettiin maanantaisin Karjalatalon Wiipuri-salissa. Kokoukset ovat vuosia alkaneet klo 12 ja hallituksen kokoukset ovat olleet niiden jälkeen, mutta loppuvuodesta jouduttiin siirtymään salin varaustilanteen vuoksi uuteen järjestelyyn, jossa hallitus kokoontuu jo ennen kuukausikokousta ja kuukausikokous alkaa 12:30. Koronavuosien jälkeen paikalla on ollut  $\pm$  10 jäsentä.

Kokouskahvit keitetään Wiipuri-salin keittiössä ja sen kanssa nautitaan jäsenten tuomia suolaisia ja makeita leivonnaisia.

Kuukausikokouksissa käytiin läpi Karjalan Liiton ajankohtaisia asioita sekä yhdistyksen omia projekteja, jotka ovat työn alla: 170-vuotisjuhlakirja, Käkisalmen kansallispuvun tarkistuksen eteneminen (yhteistyössä Käkisalmen-säätiön kanssa) ja yhdistyksen verkkosivut sekä some-viestintä. Lisäksi valmisteltiin yhteisiä tapahtumia: Viipurin Lauluveikkojen kahvitus, syntymäpäivälounas ja Kaisanpäiväjuhla.

Lokakuun kuukausikokouksessa vieraana oli historioitsija, FT Oona Ilmolahti, joka on laatimassa tieteellistä artikkelia Käkisalmen muistamisesta elävän/aineettoman kulttuuriperinnön näkökulmasta. Julkaisu tulee Itä-Suomen yliopiston Urbaani karjalaisuus -projektin (Maria Lähteenmäki et. al.) päätöskirjaan, jonka fokus on 2000-luvun karjalaisuudessa.

Oona haastatteli paikalla olleita jäseniä ja jäsenille lähetettiin sähköinen tutkimuslomake samoista kysymyksistä.

## Tapahtumia

Koronan vuoksi perinteinen **Viipurin Lauluveikkojen kevätkahvitus** siirtyi helmikuun loppupuolelle ja toteutettiin tällä kertaa 21.2. Wiipuri-salissa. Aiempina vuosina rouvat ovat kattaneet pöydän mm. Laatokkasaliin ja kahvi on tilattu Karjalatalon ravintola Kareliasta, mutta sen suljettua ovensa myös pannut pantiin porisemaan itse – ja Wiipuri-salin keittiössä se onnistuikin mainiosti.

Kun syntymäpäiväsankareita ei voitu juhlaa 2020 ja 2021 koronan vuoksi, oli juhlistavia tänä vuonna kolmen vuoden ajalta. Hallitus päätti järjestää koko joukolle yhteisen **syntymäpäivälounaan** Kaisanpäivien yhteyteen Bottalle. Lisäksi kutsuttiin mukaan kannattajajäsenet. Yhdistys oli anonut ja saanut Käkisalmen-säätiöltä ylimääräisen 1000 euron apurahan syntymäpäivälounasta varten.

Maittava lounas nautittiin Ostrobotnian Chydenius-kabinetissa. Mukana oli 25 kutsuvierasta ja lisäksi omakustanteisesti heidän seuralaisiaan. Kukin syntymäpäiväsankari kertoi vähän itsestään ja omista sidoksistaan Käkisalmeen ja Rouvasväen Yhdistykseen.

Tämän jälkeen siirryttiin **Kaisanpäiväjuhlaan** Bottan upeaan juhlasaliin. Ohjelmassa oli aina yhtä sykehdyttävä Viipurin Lauluveikkojen tervehdys Ilkka Aunun johdolla, duo Ulla Hillebrandtin (viulu ja laulu) ja Tatu Oikarisen (kitara ja laulu) musiikkituokioita sekä Käkisalmen-säätiön tervehdys, jonka esitti säätiön nykyinen puheenjohtaja Kari Kaikkonen. Käkisalmen-säätiön teettämä Käkisalmenlippu oli ensimmäistä kertaa mukana juhlassa.

Juhlapuheen paikalla katsottiin kunniajäsenemme Paula Kohon käsikirjoittama, Rouvasväen vuonna 1994 julkaisema video Käkisalmen valokuvien, jossa Paula kertoo Käkisalmen valokuva-albumin lehtiä selaillen. Juhlassa oli myös runsaat arpajaiset, Käkisalmen-säätiön myyntipöytä, Salli Parikan joulukortteja ja maukkaat kakkukahvit. Juhlan juonsi yhdistyksen puheenjohtaja Leena Oikarinen.

Arpoja myytiin noin 150 kpl ja yhtenä päävoiton olivat uudet Käkisalmen-lapaset, jotka syntyivät Käkisalmen-säätiön järjestämän teemakilpailun pohjalta. Ne oli kutonut arpajaisvoitoksi Eeva-Liisa Poutanen.

Joulukuun kuukausikokouksessa nautittiin perinteinen **joulupuuro**, jonka oli keittänyt varapuheenjohtajamme Leena Kärävä-Lindgren.

## Projekteja

**Käkisalmen kansallispuvun tarkistaminen** on ollut työn alla todella kauan. Yhdistyksen vuosikertomuksessa vuodelta 1970 todetaan, että ”Puheenjohtajamme innokkaan uurastuksen tuloksena on Kansallismuseo vahvistanut virallisen Käkisalmen puvun.” Siitä on olemassa tarkat ohjeet ja sitä on 1980-luvulla valmistettukin Heinolassa, mutta yhdistyksen arkistosta ei toistaiseksi ole löytynyt asiakirjaa, johon toimintakertomuksessa viitataan, ja puku on pudotettu pois myös Suomalaisten Kansallispuvukujen listoista, joilla se vielä muutama vuosi siten oli mukana.

Tarkistustyö käynnistettiin uudelleen Käkisalmen-säätiön aloitteesta 5-6 vuotta sitten, mutta se on jostakin syystä juuttunut ruuhkaan kansallispuvukeskuksessa.

Asiaa hoitavat varapuheenjohtaja Leena Kärävä-Lindgren sekä hallituksen jäsen Eeva-Liisa Poutanen, joka on myös Käkisalmen-säätiön hallituksen jäsen. Käkisalmen-säätiö on toistaiseksi sitoutunut vastaamaan projektin ensimmäisen osan kustannuksista.

**170-vuotisjuhlakirjaa** varten perustetun toimikunnan vetäjä on Riitta Närhi. Tavoitteena on, että yhdistyksen kirjassa käsiteltäisiin oman toiminnan lisäksi muittenkin naisyhdistysten toimintaa ja laajennettaisiin teoksen aiheeksi ”Käkisalmen – naisten kaupunki” (työnimi).

Kirjoittajiksi ovat olleet esillä mm. Maritta Pähls, jolta on jo artikkeli Käkisalmen Lotista (Kaisanpäivät 2021). Muita mahdollisia kirjoittajanimiä ovat Pirjo Uino, Sirpa Pääkkönen, Maria Lähteenmäki, Oona Ilmolahti. Päätettiin tiedustella Sirpa Pääkköseltä halukkuutta ja kustannusarviota kirjan toimittamiseen. Riitta Närhi selvittää mahdollisuuksia kirjan kustantamiseen Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran kanssa.

**Yhdistyksen verkkosivut.** Erja Saraste on tehnyt mittavan pohjatyön verkkosivujen rakentamiseksi ja ne toivottavasti päästään julkaisemaan vuoden 2023 alussa. Verkkosivujen domainin on perustanut Käkisalmen-säätiö.

## Jäsenyydet, osallistumiset ja yhteistyö

Yhdistys on Karjalan Liitto ry:n ja Naisjärjestöjen Keskusliitto ry:n sekä Karjalaisten Pitäjähdistysten Liiton (KPYL) jäsen.

Yhdistys sai vuonna 2022 toimintaansa 2000 € apurahan Käkisalmen-Säätiöltä sekä ylimääräisen 1000 € avustuksen juhlaan syntymäpäivälounaaseen.

Yhdistys oli edustettuna mm. seuraavissa karjalaisuuteen liittyvissä tilaisuuksissa:

- Käkisalmen-säätiön hallintoneuvoston kokous (vuosikokous)
- Käkisalmen-säätiön hallituksen kokoukset
- Karjalaisten Pitäjähdistysten Liiton (KPYL) vuosikokous
- Käkisalmen-juhlat Heinolassa
- Viipurin Lauluveikkojen 120-vuotisjuhlakonsertti
- Viipurin Suomalaisen Kirjallisuuden seuran Erkki Melartin -tapatuma
- Käkisalmen puvun esittely (varapuheenjohtaja) Karjalan Liiton tapahtumassa Karjalatalolla
- Sirpa Pääkkösen ”Karjala sydämessäni” -kirjan julkistamistilaisuus
- Eduskunnan Karjalakerhon ja Karjalan Liiton aamukahvit eduskuntatalossa

Tiivistäen voi siis todeta, että yhdistyksen toiminta palautui vuonna 2022 lähes koronaa edeltävälle tasolle. Yhtiön talous on vakaalla pohjalla, millä on tärkeä merkitys alettaessa valmistautua vuonna 2025 koittavaan 170-vuotisjuhlavuoteen.